portarum vigiles et caeco Marte resistunt. 335  
 talibus Othryadae dictis et numine divom  
 in flammis et in arma feror, quo tristis Erinys,  
 quo fremitus vocat et sublatus ad aethera clamor,  
 addunt se socios Riphens et maximus armis  
 Epytus oblatus per lunam Hypanisque Dymasque, 340  
 et lateri adglomerant nostro, iuvenisque Coroebus  
 Mygdonides: illis ad Troiam forte diebus  
 venerat insano Cassandrae incensus amore,  
 et gener auxilium Priamo Phrygibusque ferebat,  
 infelix qui non sponsae praecepta furentis 345  
 audierit.  
 quos ubi confertos audere in proelia vidi,  
 incipio super his: 'iuvenes, fortissima frustra'

## TESTIMONIA.

340 'oblatus per l.' Servius Aen. II 255 341—344 'iuvenis ...  
 ferebat' Macrobius Sat. V 5, 7 341 'et ... nostro' Nonius 36, 22  
 344 Donatus ad Ter. Andr. I 1, 86 'et gener a.' Servius Aen.  
 III 330 347 Arusianus p. 217 L. 348—353 'iuvenes ... ruamus'  
 Isidorus orig. I 36, 20 348 'incipio s. h.' Pompeius p. 48 L.

## VARIA LECTIO.

335 *portarum vigiles* P caeco  $\gamma$  resistunt c 336 *talibus othry-*  
*adae* P OTHRYADE M othriadae b diuom  $\gamma$  DIVVM Mabe et nu-  
 mine divom damnavit Peerlkampus, legit Servius 337 *in flammis et*  
*in* P ERYNIS P ERYNIS M erinif  $\gamma$ bc2 erenif c1 338 *quo — vocat*  
 P quod  $\gamma$  ad superser.  $\gamma$  actera b 339 *addunt se socios* P  
 fotiuf b1 RIPHAEVS P ryphenf b ripheuf (sed riphe in ras.) a rhipenf  
 c 340 *epytus — per* P AEPYTUS P Epytus ( $\gamma$  in ras.) a Aepituf b  
 Epituf c hyphanif  $\gamma$ a diuuf  $\gamma$ c 341 *et — adglomerant* P ad-  
 glomerat a coreuf b 342 *mygdonides illis* P migdonidef abc  
 illis qui ad Macrobii exempl. AT P 343 *venerat insano* P in-  
 sano (a e corr., o in ras.) a castrandē c 344 *et gener auxilium* P  
 phrygibuf  $\gamma$ c frygibuf b 345 *infelix qui non* P 346 *Audierat em,*  
*in mg. m. 2 add. b audierit* P 347 *ardere Gronovius ad*  
*Senecae Here. fur. 779 et Burmannus: cf. XII 71 praelia* b VIDI P  
 348 *incipio in ras. a FORTISSIMA FRVstra* P 'ordo talis est:  
 iuvenes, fortissima pectora, frustra succurritis urbi incensae, quia

pectora, si vobis audentem extrema cupido  
certa sequi, quae sit rebus fortuna videtis. 350  
excessere omnes adytis arisque relictis  
di, quibus imperium hoc steterat; succurritis urbi  
incensae: moriamur, et in media arma ruamus.  
una salus victis nullam sperare salutem.  
sic animis iuvenum furor additus. inde lupi ceu 355  
raptores atra in nebula, quos improba ventris  
exegit caecos rabies, catulique relictis  
faucibus expectant siccis, per tela, per hostis  
vadimus haud dubiam in mortem, mediaeque tenemus  
urbis iter; nox atra cava circumvolat umbra. 360